<...>

КУМИ Яйского муниципального округа

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 042/01/17-1150/2023

«20» октября 2023 г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> - руководитель управления;

Члены Комиссии:

<...> - начальник отдела контроля органов власти;

<...> - главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

в присутствии заявителя <...> с использованием видеоконференцсвязи, в
отсутствие представителей Комитета по управлению муниципальным имуществом
Яйского муниципального округа (далее — КУМИ Яйского муниципального округа),
уведомленного надлежащим образом о дате, месте и времени проведения
заседания Комиссии,

рассмотрев дело № 042/01/17-1150/2023, возбужденное по признакам нарушения
КУМИ Яйского муниципального округа статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Кемеровского УФАС России от 29.08.2023 № 54/23 было возбуждено дело
№ 042/01/17-1150/2023 по признакам нарушения КУМИ Яйского муниципального
округа статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в проведении аукциона с нарушением требований к
форме и порядку проведения торгов, в соответствии с частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», создана
Комиссия по рассмотрению дела № 042/01/17-1150/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства.

Определением от 29.08.2023 дело № 042/01/17-1150/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено к рассмотрению на
22.09.2023 на 11 часов 00 минут. Копия определения была направлена в адреса лиц,
участвующих в деле.

22.09.2023 года рассмотреть дело № 042/01/17-1150/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства не представилось возможным, в связи с
отсутствием сведений об уведомлении лиц, участвующих в деле, о дате, времени и
месте рассмотрения дела

22.09.2023 рассмотрение данного дела было отложено на 20.10.2023 на 11 ч. 00 мин.
Копия определения была направлена в адреса лиц, участвующих в деле.

20.10.2023 в присутствии заявителя <...> с использованием видеоконференцсвязи, в
отсутствие представителей Комитета по управлению муниципальным имуществом
Яйского муниципального округа, надлежащим образом уведомленного о дате,
месте и времени рассмотрения дела № 042/01/17-1150/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства, состоялось рассмотрение данного дела.

Часть 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» определено, что в случае принятия заключения об обстоятельствах
дела о нарушении антимонопольного законодательства соответствующее дело
подлежит отложению.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии
пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

По результатам заседания Комиссии, в соответствии с частью 1 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» установлена
необходимость принятия и направления сторонам заключения об обстоятельствах
дела.

Руководствуясь частями 1, 5 статьи 47, части 3 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 042/01/17-1150/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 042/01/17-1150/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 23.11.2023 на 10 часов 40 мину. Гиперссылка
для подключения https://fas2.tconf.rt.ru/c/0194462240.

3. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах
дела № 042/01/17-1150/2023

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе направить ходатайство о рассмотрении
дела в отсутствие лиц, участвующих в его рассмотрении.

О принятом решении по участию в рассмотрении дела посредством
видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России по
электронной почте: to42@fas.gov.ru либо по тел. 8(3842)36-26-91.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании
Комиссии Кемеровского УФАС России все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии: <...>

Члены Комиссии:

<...>

<...>